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EDITAL Nº 25/2022 (RETIFICADO) – DIREÇÃO DE ENSINO 

OFERTA DE ESTÁGIOS NO IFPB/CAMPUS PICUÍ 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

E 

RESULTADO PRELIMINAR 

 

 
1. Inscrições homologadas 
 

Nome Curso 

Marcelo Alves de Oliveira 
Eletrônica 

Tiago da Silva Araújo Filho 

Ana Luiza de Lima Medeiros 

Edificações Maurílio dos Santos Araújo 

Pedro Henrique Santos de Medeiros 

Anne Izabel Medeiros da Costa 

Geologia 
Luís Carlos de Medeiros Dantas 

Rayanna Valdira de Brito Dantas 

Wilma Nascimento Silva 

Alexsandro Juan Dantas da Silva 

Informática 

Ayane Leticia da Silva Dantas 

Éricles Eduardo Dantas de Medeiros 

João Victor Santos Marques 

Jonatha da Silva Firmino 

Júlio Cézar Medeiros Dantas 

Otonielson Martins Dantas 

Thiago Batista Dantas de Azevedo 

Vanuze Riviane Oliveira Silva 

Aline Medeiros Gomes 

Mineração 
Hercilia Bezerra Alves 

Livia Ferreira da Costa 

Samira Stéfanny Souza Nascimento 
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2. Inscrições NÃO homologadas 
 

Nome Curso Motivo da não homologação 

Djonathas Breno Pinheiro Costa de Farias 

Edificações 

Não cumpre a exigência de estar 

matriculado(a) no 4º ano ou já ter 

concluído todas as disciplinas. 

Halana Pinheiro Azevedo 

Rayssa Almeida Nunes 

João Pedro Pereira de Araujo Geologia 
Não cumpre a exigência de estar 
matriculado(a) no 4º ano ou já ter 
concluído todas as disciplinas. 

Anderson Kayque Oliveira da Silva 

Informática 
Não cumpre a exigência de estar 
matriculado(a) no 3º ano ou já ter 
concluído todas as disciplinas. Mykael da Silva Medeiros 

 
 
3. Resultado preliminar 
 
Em caso de discordância com o resultado preliminar, deve-se enviar recurso para o e-mail 

estagio.picui@ifpb.edu.br até às 23:59h do dia 27 de abril de 2022 (quarta-feira). O recurso 

deve conter a(s) justificativa(s) para que o resultado seja alterado. 

 

Curso 
Ordem de 

classificação 
Nome CRE Situação 

Eletrônica 
1 Marcelo Alves de Oliveira 96,17 Selecionado(a) 

2 Tiago da Silva Araújo Filho 85,31 Selecionado(a) 

Edificações 

1 Maurílio dos Santos Araújo 85,43 Selecionado(a) 

2 Pedro Henrique Santos de Medeiros 83,74 Selecionado(a) 

3 Ana Luiza de Lima Medeiros 80,45 Classificado(a) 

Geologia 

1 Luís Carlos de Medeiros Dantas 90,62 Selecionado(a) 

2 Anne Izabel Medeiros da Costa 82,68 Selecionado(a) 

3 Wilma Nascimento Silva 78,38 Selecionado(a) 

4 Rayanna Valdira de Brito Dantas 74,65 Selecionado(a) 

Informática 

1 Alexsandro Juan Dantas da Silva 91,88 Selecionado(a) 

2 Júlio Cézar Medeiros Dantas 90,09 Selecionado(a) 

3 Éricles Eduardo Dantas de Medeiros 89,72 Classificado(a) 

4 Thiago Batista Dantas de Azevedo 87,56 Classificado(a) 
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5 Vanuze Riviane Oliveira Silva 85,94 Classificado(a) 

6 Ayane Leticia da Silva Dantas 82,53 Classificado(a) 

7 João Victor Santos Marques 81,15 Classificado(a) 

8 Otonielson Martins Dantas 80,22 Classificado(a) 

9 Jonatha da Silva Firmino 71,63 Classificado(a) 

Mineração 

1 Hercilia Bezerra Alves 84,29 Selecionado(a) 

2 Samira Stéfanny Souza Nascimento 77,44 Selecionado(a) 

3 Livia Ferreira da Costa 75,97 Selecionado(a) 

4 Aline Medeiros Gomes 65,12 Selecionado(a) 

 
 

Picuí, 26 de abril de 2022. 


